PREFEIIURA DE

MENsAGEM Ao pRoJETo DE LE! N.. 0 4 í nozt.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Excelentíssimos Senhores (as) Vereadores,

Encaminho a esta Casa de Leis o Projeto de Lei que "autoriza o Poder Executívo
Municipa! a extinguir o Consorcio Público com os Municípios pertencentes à Região do
Alto do Rio de Contas - CIARC e dá outras providências".

Este projeto de Lei surge da necessidade de atender ao quanto determinado no
Edital no 36212O23 do Tribunal de Contas dos l/unicipios - TCM/BA, processo e-TCM
n" 13412e19, copia em anexo.

Certo de contar com o decisivo apoio dessa Casa Legislativa para aprovação do
referido Projeto de Lei, solicito a Vossa Excelência, Senhor Presidente, que determine
a tramitação em regime de urgência.

Na oportunidade, reitero votos de estima e consideração.

Gabinete do Prefeito de Barra da Estiva, Estado da Bahia, 01 de agosto de 2023

JOÃO M ADO
Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro - CEP 46.650-000 - Barra da Estiva - BA

CN PJ : 1 3.670. 658/0001-5 2 - (7 7) 34so-7676 I t227

I